
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 19.I.2012  –  II NIEDZIELA  ZWYKŁA.  
   8.45 – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka (6) i zm. rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod 

11.30 – (Jugów) – śp. Jan Kijak (1) 
                                 PONIEDZIAŁEK 20.1.2020r. 

14.00 – (Jugów) –śp. Władysław, Małgorzata, Łucja i zm. szwagrów 
                                                 WTOREK 21.1.2020r. 

14.00  – (Przygórze) – śp. zmarłych z rodziny.. 
                                            ŚRODA  – 22.1.2020 r.   

14.00 – (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla Bogdana.  
                                          CZWARTEK – 23.1.2020 r.  

14.00 – (Jugów) – za parafian 
                                                    PIĄTEK 24.1.2020 r. 

   14.00  – (Jugów)- śp. ks. Stefan Pasyk  
                                                     SOBOTA –25.1.2020 r.  

10.00  – (Jugów – DPS)) – W pewnej intencji 
                                         NIEDZIELA 26.1.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Karolina Baca. O błog. B. dla Emilii w 11 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena (3) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (18/107)    Ci Niemcy ładowali to jedzenie 

w skrzynkach na platformy, wieźli to na dworzec kolejowy i wieźli albo na 

front, albo do dużych miast. Jak się rozliczali z bauerem to oczywiście nie 

wiem. Muszę jednak powiedzieć, że dla nas pracowników najemnych, a 

szczególnie dla dzieci, czyli min. dla mnie, byli bardzo mili. Uśmiechali się do 

nas  i bardzo często dawali nam   używane ciuchy, z których się cieszyliśmy. 

Cieszyliśmy się dlatego, że za bardzo nie mieliśmy w czym chodzić i mama, 

tak jak to w tamtych czasach, często cerowała nasze ubrania, żebyśmy mogli 

jako tako wyglądać, i chodziliśmy w ubraniach po starszym rodzeństwie lub 

po starszych kolegach. Nie było wtedy w tym nic dziwnego.  Dlatego też, te 

używane ubrania były dla nas wielką radością i chętnie je braliśmy od 

Niemców. Trwało to jednak do czasu. W pewnym momencie mama odmówiła 

tym żołnierzom i powiedziała, że więcej nie będziemy ich przyjmowali.  Nie 

wiedzieliśmy dlaczego tak się stało. Mama musiała mieć jakiś powód, może 

dowiedziała się że te ciuchy były   niewiadomego pochodzenia, a może z 

innych powodów, ale od tej pory nie mogliśmy od tych Niemców nic wziąć. 

Nie rozumieliśmy dlaczego, ale polecenie mamy było bardzo wyraźne i 

zdecydowane.                                                                       .                 

A teraz trochę inna sytuacja, w której żyliśmy. Otóż w czasie wojny Niemcy 

konfiskowali radia, które mieli mieszkańcy. Ta akcja nasiliła się wtedy,   gdy 

wojna zaczęła układać się już nie po myśli Niemców. Po mieszkaniach 

chodzili jacyś aktywiści i regularnie sprawdzali, czy ktoś takiego radia 

ukrytego nie ma.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Zamyślenia biblijne: 
Dzisiejsza Ewangelia bardzo przypomina tę z poprzedniej. Nawiązuje do 

sceny chrztu Jezusa nad Jordanem. Tym razem jednak to nie opis sytuacji, 

ale świadectwo Jana o tym wydarzeniu i jego interpretacja - pojawił się 

Mesjasz, zbawienie już jest blisko. W pozostałych czytaniach II Niedzieli 

zwykłej wyraźnie podkreślono jedynie uniwersalizm przynoszonego przez 

Jezusa zbawienia. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Intencja czytania jest 

oczywista - pokazuje, że Sługa Jahwe ma nie tylko „podźwignąć 

pokolenia Jakuba i sprowadzić ocalałych z Izraela”, ale być też „światłością 

dla pogan”, aby Boże zbawienie dotarło „aż po krańce ziemi”. Chrześcijanie w 

zapowiedziach Sługi widzą postać Jezusa. Prawdą jest, że Bóg chcąc zbawić 

świat nie postawił na potęgę i moc, ale uniżenie i wzgardę. Niech to będzie 

ważny przyczynek do rozmyślań nad naszą obecnością w dzisiejszym 

świecie.  

 

         Czytania mszalne: 

       Pierwsze czytanie: Iz 49, 3. 5-6  Sługa Boży światłością całej ziemi 

    Psalm: 40 (39)  Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę 

           Drugie czytanie: 1 Kor 1, 1-3  Paweł apostołem Jezusa Chrystusa  

          Ewangelia: J 1, 29-34  Duch Święty spoczął na Jezusie   

 

     Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek – wspomnienie św. Fabiana, papieża i męczennika i św. 

Sebastiana, męczennika 

    wtorek – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 

              środa – wspomnienie św. Wincentego, diakona i męczennika 

                   – wspomnienie św. Wincentego Pallottiego, prezbitera 

    piątek – wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 

   sobota – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Wincenty 
Urodził się w III wieku w mieście Huesca w Hiszpanii. 

Pochodził ze znakomitej rzymskiej rodziny. Od młodych 

lat poświęcił się Bogu. Kształcił się pod kierunkiem 

ówczesnego biskupa Saragossy – św. Walerego, który z 

czasem wyświęcił go na diakona. Powierzono mu opiekę 

nad ubogimi oraz zarządzanie dobrami diecezji. 

Zastępował również biskupa w głoszeniu kazań i 

publicznym nauczaniu. Kiedy wybuchło krwawe 

prześladowanie chrześcijan za cesarza Dioklecjana, 

Wincenty został razem ze swoim biskupem aresztowany i 

wtrącony do więzienia w Walencji. Celem było wyrzeknięcie się wiary, a 

także wydanie dóbr kościelnych. Oprawcy napotkali jednak stanowczy opór 

ze strony duchownych. Wówczas biskupa skazano na wygnanie, a 

Wincentego poddano strasznym mękom. Przywiązano go do szafotu i 

naciągano tak mocno, że kości wyrwano ze stawów. Rozrywano jego ciało 

żelaznymi grzebieniami, wieszano na haku, smażono na ruszcie, polewano 

rozpalonym tłuszczem i przypalano żelazem, a w rany wcierano sól. Podobnie 

jednak jak inny diakon - św. Wawrzyniec w Rzymie, tak i św. Wincenty zniósł 

bohatersko wszystkie tortury. Wtedy wrzucono diakona do lochu, którego 

podłoga była wysypana ostrymi skorupami. Wincenty całą noc śpiewał 

hymny na cześć Stwórcy. Zobaczywszy to, strażnik więzienny nawrócił się. 

Wincentego próbowano także utopić, przywiązując do szyi kamień młyński. 

Ostatecznie skazano go na śmierć przez ukrzyżowanie. Zginął 22 stycznia 

304 roku. Kult świętego rozwinął się w całej Europie Zachodniej. Jego 

imieniem nazwano przylądek w Portugalii - Cabo de São Vicente oraz jedną z 

Wysp Zielonego Przylądka na Atlantyku. Do dziś pielęgnowane są obyczaje 

związane z osobą świętego np.: przepowiadanie pogody na zbiór winogron. 

Kościół czci św. Wincentego 22 stycznia. Patron Portugalii, Lizbony, 

leśników, drwali, rolników oraz wytwórców i sprzedawców wina. 

Przedstawiany jako młody mężczyzna bez zarostu, ubrany w dalmatykę 

koloru czerwonego. W jednej ręce trzyma kadzidło,  a w drugiej księgę albo 

palmę męczeństwa. Do szyi ma przywiązany kamień młyński. Jego atrybuty 

to krzyż – symbol śmierci, dzbanek, kruk i wilk.   

 

Srebrni jubilaci. W uroczystość Trzech Króli, na 

zakończenie mszy św. orszakowej byliśmy 

świadkami pięknej sceny. Oto dwudziestopięciolecie 

małżeństwa obchodzili państwo Andrzej i Helena 

Sawica. Oboje są rodowitymi jugowianami. Jubilat 

Andrzej mieszkał w latach swojego dzieciństwa na 

ulicy Głównej, a pani Helena zd. Banasik na ul. 

Świętojańskiej. Jubilaci cieszą się posiadaniem 

dwójki synów. Po mszy św. otrzymali specjalne 

błogosławieństwo, a wierni zebrani na mszy św. 

odśpiewali im 100 lat. Jubilatom życzymy kolejnych wspaniałych jubileuszy. 

Plurimos Annos.   

                

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 19.I.2020  –   II NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

1.  Dzisiaj o godz. 15.00 organizowany jest, przez Koła Gospodyń Wiejskich, 

kolejny przegląd kolęd. Serdecznie wszystkich zapraszamy na wspólne, 

sowiogórskie kolędowanie 

2. W tym tygodniu do soboty trwa jeszcze kolęda. Msze św.  we wtorek o 

14.00 w Przygórzu, a w pozostałe dni w Jugowie.  W sobotę msza św. o 

10.00 w DPS i kolęda od 12.00.  

3. W dniach od 19 do 26 stycznia trwa w Kościele Tydzień modlitw o jedność 

chrześcijan. W tych dniach modlimy się, aby w Kościele nastał dzień, w 

którym chrześcijanie będą zjednoczeni, jako jedna wspólnota wiernych.  

4. We wtorek przypada dzień babci, a w środę dzień dziadka. Na mszy św. 

będziemy modlili się za naszych żyjących i zmarłych dziadków i babcie.  

5. W czwartek mija 25 rocznica tragicznej śmierci ks. Zenona Kilana, 

proboszcza z Ludwikowic. Ks. proboszcza polecamy modlitwom wszystkim 

naszym parafianom.  

6. Porządek kolędy w tym tygodniu. 

          20.I  (poniedziałek) - ul. Główna 95 - 123 

          21.I  (wtorek) - Przygórze od lasu 

          22.I  (środa) – ul. Główna 52-72 

          23.I  (czwartek) – ul. Główna 124 – 134 i Olimpijska 

      24.I (piątek) – ul. Główna 35 – 50 

          25.I (sobota) – ul. Grzybowska prawa strona.   

  
Nawrócenie świętego Pawła, to jedno z bardziej znaczących świąt w 

Kościele. Znamy historię życia Szawła, który był gorliwym faryzeuszem i 

prześladowcą chrześcijan. Uczestniczył w ukamienowaniu św. Szczepana. W 

drodze do Damaszku, dokąd udał się, aby uwięzić tamtejszych chrześcijan, 

Szaweł doznał nawrócenia. Od tej pory stał się gorliwym głosicielem nauki 

Chrystusa. Został przyjęty przez apostołów i wyposażony przez nich w listy 

polecające i zaświadczające o jego wielkiej przemianie i gorliwości w 

głoszeniu Chrystusowej nauki. Rozpoczął bardzo intensywną pracę misyjną. 

Ponieważ był człowiekim, jak na owe czasy wykształconym, nie bał się 

dyskutować o Chrystusie, z ówczesnymi greckimi filozofami. I tak jak św. 

Piotr, czy też św. Jakub głosili słowo Boże wśród Żydów, to św. Paweł 

odbywał swoje podróże apostolskie do pogan i tam głosił ewangelię. Dzięki 

jasnemu przekazywaniu przez niego prawd wiary, zakładał gminy 

chrześcijańskie i nawrócił na chrześcijaństwo bardzo wiele krajów basenu 

morza Śródziemnego i Azji Mniejszej. Ze względu na jego wielkie sukcesy 

duszpasterskie wśród pogan, nazywany jest najwybitniejszym misjonarzem 

wśród apostołów. 

 

        ”Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to”. 
 



 

  

          

 

 


